richelda abatessa a parte ipsi monasterio tu aut cui

tu dederis persista potestatem proprietario iuri.

Quod autem infrascripta pars de iamdicta capella

medietatem de predicto manso iuris mei superius

dictis una cum accessionibus et ingressoras earum

seu superioribus et inferioribus earum qualiter su

pra legitur in integrum ab ac die tibi cui supra

domna richelda abatissa pro infrascripto argento

tempore nolle quod uoluLs et quod a me semel d uendo trado et mancipo nulii alii uenditis donatis

factum uel conscriptum est inuiolabiiiter conser-

uare promitto cum stipulacione subnixa hanc enim

cartam oífersionis paginam teoderici notarii sacri

palacii tradaui et scribere rogaui in qua subtus

confirmans testibus que obtulit roborandam. Actum

prope muro de ipsius monasterio féliciter,

f Ego constantinus presbiter in ac carta offersio-

nis a me facta subscripsi.

Signum fff manuum filiberto et iohannes seu

amalberto omnes legem uiuentes romana testes.

Signum ff manuum rodulfus et dauit testes.

Ego qui supra teodericus notarius sacri palacii

scriptor uius carte offersionis post tradita compleui

et dedi.

alienatis opnosiatis uel traditis nisi tibi insuper per

cultellum fistucum notatum uuantonem. seu uuasonem

terre гашиш arboris tibi exinde legiptimam facio

tradiciouem uestituram et me exinde foris expuUit

uuarpiuit et asasito fecit tibi ad tuam proprietatem

abendum relinquit faciendum exinde a presenti die

tu aut cui tu dederis iure proprietario nomine

quicquit uolueritis sine omni mea eredum acproere-

dumque meorum contradictione uel repeticione. Si

quis uero quod futurum esse non credo si ego ipse

richardo quod apsit aut ullus de eredibus hac proe-

redibus meis seu quislibet opoxita persona contra

(1) Л*с1 iu5g correrá l'indizione mi.
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liane cartam uendicionis ire quandocumque tenta- a de tuis bonis te largiente quolibet concessiouis ge-

at i il—0 aut ea per couis ienium infraiere quesie- nere habet uel habere contigerit de tua

rimus tune inférainus ad ilam partem contra quam

e.vinde litem intulerimus multa que est pena horo

óptimo uncias centi argenti ponderas duocenti et

quod repecierimus uindicare non ualeamus set pre-

sens carta uendicionis diutumis temporibus firma

permaneadcpie persistât incouuulsa stipulacione sup-

nixa ad meque supra riebardo una cum eos (meos)

eredes bac proeredes tibi cui supra domna richelda

abatisa tu uut cui tu dederis infrascripta uendicio

qualiter superius legitur in integrum ab homni omine

sit defensatis quot sic defenderé non potuerimus aut

sit uobis exinde aliquot per couis ienium supradere

( subtrahere) quesierimus tunc in duplum eadem uen

dicio ut supra legitur uobis restituamus sicut pro b rebus aut a te aut a quflmslibet aliis. quouis ces

aut aliunde ubi a quibuscumque aliis quouis iusti-

tie titulo uel quolibet equitatis ingenio prefectura

monasterium tenet tenuit uel tenebit habet adqui-

siuit uel adquisierit. Et nos in uirtute Dei et apo

stólica aucloritate faciendo concedimus et conce-

dendo ut in perpetuum ius habeat stabiliter et in-

dissolubiliter afTirmamus. Id quoque sub district!

anathematis uinculo statuentes interdicimus ut ne-

que tu charissime frater ñeque aüquis successorum

tuorum nullus quoque imperator rex archiepiscopus

episcopus dux marchio comes uicecomes aut alia

quelibet magna paruaque persona cuiuslibet ordinis

uel dignitatis prefactum monasterium de

tempore fuerint melioratis aut ualuerint sup exsli-

macione in consimilibus locos et nihil mi ex ipsum

precium redere debesdiset (sic), et bergamena cum

de terra eleuaui paginam Aimericus

sacri palacii tradidit et scribere rogaui in

<jua supter coufirmans testibusque obtullit roboran-

dam. Actum predicto loco summaripa féliciter.

Signum \ manus infrascripto richardi qui hanc

cartam uendicionis ficrit rogaui et infrascripto pre

cio accepit ut supra eique relecta est.

Signum -j-j- manibus tebaldi et item richardi ambo

isti legem uiuentes salicha testes.

Signum WW manibus morici et chisulsi seu lan-

franous que rodulfi iermanis testes.

sionis aut iuris genere ad se pertinentibus disue-

stire présumât aut audeat molestare aut ullum pu

blicum extorquere. Si quis huius nostre decretalis

pagine uiolator aut contemptor extiterit nisi adipi-

scens digne satisfecerit sciât se a iiminibus sánete

ecclesie segregandum ac perpetui anathematis uin

culo innodandum obseruantes uero cuius nostre

apostolice deuotionis affectum precibus beatorum

pétri et pauli apostolorum principum ac beatissimi

prothomartiris Stephani qui prefacti monasterii con-

tinuus prouisor et patronus esse credendus est ac

omnium peccatorum ueniam consequentur et eterne

benedictionis atque hereditatis gloriam cum Sanctis

omnibus mereantur. Per Christum Dominum nostrum.

Ego qui supra Aimericus notarius sacri palacii с Datum Florentie xvui calendas depembris anno

scriptor uius carte uendicionis postradita compleui

et dedit.

( CGCL )

Bolla di papa Nicolao If con cid conferma le

donazioni Jatte e da farsi al monastero di santo

Stefano dlvrea.

Domini nostri Iesu Chrispi millesimo quinquagesi-

mo nono per manus Huimbert sánete ecclesie silue

candide episcopi et apostolice sedis Bibliotecarii.

Anno primo . pontificatus domini Pape Nicolai se-

cundi indictione xiii.

( CCCLl )

1059, jvembre

Da copia autentica del secólo хтш. Begii Archiviidi Corte.

(Abbazia di S. Stefano cCIvrta , m. i ). ( P. D.)

Nicolaus episcopus seruus seruorum Deí. Dilecto

fratri Henrico sánete Iporediensis ecclesie episcopo

in Domino perpetuam salutem bonis desideriis et

petitionibus iustis largiente Domino promptus de-

betur assensus. unde fraternitate tua reuerende fra

ter per hanc presentem paginam in suis piis stu-

diis roboramus affectumque tue bonitatis apostolice

sedis obuiis manibus laudantes excipimus. Mona

sterio igitur beati prothomartiris Stephani quod

■fraternitatis tue pia sollicitude aspirante Domino

uoluit ampliare. Per nostram hanc apostolicam san-

•ctionem chai'itate tua id pétente et nunc et in

perpetuum uolumus subuenire. quidquid ergo uel

Nicolo II , sommo pontefice , riceve sotto alia sua

protezione e difesa il monastero di san Tommaso

di Buzano , e vuole che niuna straniera badessa

d vi possa essere preposta.

io5g, 3o dicembre

Da№originale. Archivio deüa Comunitä di S. Benigno.

(b.c.)

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei. dilecte

in Xpo filie Ostie uenerabili abbatisse monasterii

S. Thome apostoli siti in loco qui busiano dicitur

eiusque successoribus regulariter ibidem promo-

uendis atque conuersaturis in perpetuum. Pie po

stulado uoluntatis eífectu debet prosequente corn

os
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pleri quatenus et deuotionis sinceritas laudabiliter a Datum florentie in kalendas i ab in-

carnatione domini mlviiii per manus humberti

S. Ecclesie silue candidae episcopi et apostolicae

sedis bibliothecarli. anno primo pontiûcatus domini

pape Nicholài secundi indictione хш.

enitescat. et utilitas postulate, uires indubitanter

assumât Proinde dilectissima filia prefatum mona-

sterium cui preesse dignosceris ab illustribus uiris

almerico eiusque propinquis pia deuotione constru-

ctum rebusque (corrvso) pro posse eorum ditatum

quieti eius atque utilitati prouidentes dignum duxi-

mus nostri priuilegii libértate donare et apostolice

defensionis atque tutele. . . (1) . . . muñiré quatenus

et tu nostro munimine quietem religioni abitus ue-